

Obiectivul: IPLT M.Spataru Chisinau
Obiectul: Reparația acoperișului de la sala sportivă și scările de acces la IP Liceul Teoretic "Nicolae Milescu-Spătaru" din mun. Chișinău
Devizul: Reparația acoperișului de la sala sportivă și scările de acces la IP Liceul Teoretic "Nicolae Milescu-Spătaru" din mun. Chișinău

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-05-30 Valoarea de deviz 791 333,36 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	59,5000	64,5000	3 837,75
2	7123010010200	Betonist	h-om	201,2850	64,5000	12 982,88
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	100,1550	64,5000	6 460,00
4	7124010010700	Dulgher	h-om	104,8000	64,5000	6 759,60
5	7132030012600	Mozaicar	h-om	978,9600	64,5000	63 142,92
6	7132040012700	Parchetar	h-om	99,8400	64,5000	6 439,68
7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	207,3500	64,5000	13 374,08
8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	21,3180	64,5000	1 375,01
9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	219,9800	64,5000	14 188,71
10	7422010060100	Timplar	h-om	10,4000	64,5000	670,80
11	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	145,3540	64,5000	9 375,33
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	444,5040	64,5000	28 670,51
Total manopera					167 277,27	
Materiale						
1	02682122600749	Carton bitumat	m2	49,0000	20,0000	980,00
2	1411122201752	Piatra sparta	m3	10,0050	540,0000	5 402,70
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	36,8350	390,0000	14 365,65
4	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0040	3 500,0000	14,00
5	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0880	4 200,0000	369,60
6	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0120	3 500,0000	42,00
7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0880	4 200,0000	369,60
8	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0120	3 500,0000	42,00
9	2010237318700	Distantieri de rost	buc	8 592,0000	0,0100	85,92
10	2010237318750	Distantieri	buc	580,0800	2,0000	1 160,16
11	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0040	3 500,0000	14,00
12	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	11,4400	75,0000	858,00
13	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	64,19
14	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	173,64
15	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	20,0000	0,0000	2 194,88
16	222222222992	Material marunt (carbuni, apa tare)	%	3,0000	0,0000	18,00
17	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	6,0000	0,0000	927,81
18	222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4,0000	0,0000	276,48
19	222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5,0000	0,0000	38,95
20	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	3,0000	0,0000	954,06
21	2320187315789	Decofrol	kg	10,5600	18,0000	190,08
22	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	191,4000	16,6000	3 177,24
23	2413217300010	Cleme	buc	8,0000	1,0000	8,00
24	2413317000000	Emulsie de bitum cationica cu rupere lenta	kg	7,5000	44,4000	333,00
25	2413317000000	Mastica bituminoasa	kg	294,0000	44,4000	13 053,60
26	2416586105303	Betonocontact	kg	106,5900	22,2000	2 366,30
27	24302261000001	Fuga	kg	176,1360	21,0000	3 698,86
28	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	4,0000	150,0000	600,00
29	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11 406,0000	2,5000	28 515,00

30	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0294	10,0000	0,29
31	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	442,4880	189,0000	83 630,23
32	2663102100000	Beton	m3	24,7025	1 250,0000	30 878,13
33	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,5390	0,0000	0,00
34	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	28,4520	0,0000	0,00
35	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2 749,4400	2,9000	7 973,38
36	2666122800555	Element de inchidere	buc	5,0000	35,0000	175,00
37	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	366,8500	53,0000	19 443,05
38	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	366,8500	58,0000	21 277,30
39	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	27,7500	27,0000	749,25
40	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	156,8000	27,0000	4 233,60
41	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	9,8000	30,0000	294,00
42	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	16,8000	94,5000	1 587,60
43	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	26,2500	82,0000	2 152,50
44	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	249,9450	14,8000	3 699,19
45	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 235,1250	14,8000	18 279,85
46	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	20,3000	21,9000	444,57
47	2743123549025	Cauciuc antiderapant	m	42,0000	187,0000	7 854,00
48	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	3,9200	166,0000	650,72
49	2873122004100	Plase sudate	kg	589,8400	16,5000	9 732,36
50	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	1,6050	21,0000	33,71
51	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	1,1550	36,0000	41,58
52	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,1500	36,0000	5,40
53	2873147300863	Agrafe	kg	1,2500	19,5000	24,38
54	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	26,4000	0,4000	10,56
55	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	240,0000	0,1000	24,00
56	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	4,0000	50,0000	200,00
57	2874115837745	Suruburi	buc	250,0000	0,1000	25,00
58	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	26,4000	0,5500	14,52
59	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,4400	45,0000	19,80
60	2875274000050	Elemente de legatura	buc	6,5000	47,0000	305,50
61	2875274000501	Cot de jgheab	buc	5,0000	233,1000	1 165,50
62	2875274000502	Cot burlan	buc	8,0000	100,5000	804,00
63	2875274000503	Cot de capat	buc	4,0000	100,5000	402,00
64	2875274110001	Piesa de legatura	buc	4,0000	5,0000	20,00
65	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	5,0000	101,5000	507,50
66	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	35,0000	47,0000	1 645,00
67	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,6400	14,8000	39,07
68	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	14,0690	13,5000	189,93
69	4100126202818	Apă	m3	14,9588	13,5000	201,94
70	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	35,5300	1,0000	35,53
71	Material	Aerator pentru acoperisuri cu membrane bituminoase	buc	20,0000	140,0000	2 800,00
Total materiale					301 863,64	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,6540	250,0000	913,50
2	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	180,0000	1,0000	180,00
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,8270	5,0000	9,14
4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	7,3850	5,0000	36,93
5	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	63,8000	1,0000	63,80
6	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	4,2200	5,0000	21,10
7	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	30,5357	5,0000	152,68
8	2922140007000	Macara	h-ut	8,5444	5,0000	42,72
9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	49,9553	5,0000	249,78
10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	27,0648	5,0000	135,32
11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	14,4600	20,0000	289,20
12	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	7,3850	5,0000	36,93
13	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	9,4460	5,0000	47,23
14	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	7,2173	5,0000	36,09
15	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,7600	5,0000	8,80

16	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,3458	450,0000	4 655,61
Total utilaje						6 878,81
Total						476 019,72
Asigurari sociale				24,0000%		40 146,54
Total						516 166,26
Cheltuieli de transport				7,0000%		21 130,45
Total						537 296,72
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		6 037,27
Total						543 333,99
Cheltuieli de regie				14,5000%		78 783,43
Total						622 117,42
Beneficiu de deviz				6,0000%		37 327,05
TOTAL Deviz fara TVA						659 444,47
Total						659 444,47
TVA				20%		131 888,89
TOTAL Deviz						791 333,36

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)